Совет  Верхнеколчуринского  сельского поселения
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 21                                                                        от 26.07.2017 г.

О внесении изменений в решение Совета Верхнеколчуринского сельского поселения от 16.06.2017 года  № 11  «Об утверждении Правил благоустройства Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Методических рекомендаций, утверждённых приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №711/при в целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства в целом на территории Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан Совет Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан   РЕШИЛ:
[bookmark: P12]1.Внести изменения в решение Совета Верхнеколчуринского  сельского поселения от 16.06.2017 г. № 11  «Об утверждении Правил благоустройства Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан».
[bookmark: _GoBack]	2. В приложении к решению в тексте Правил благоустройства Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан:
- в пункте 9 главы 2 слова «и прилегающей территории», исключить;
- в абзаце 5 пункте 9 главы 2 слова «а также прилегающая территория» исключить;
- в пункте 10.2 главы 2 слова «и прилегающих территорий» исключить;
- в пункте 12 главы 2 слова «и прилегающих территорий в соответствии  с Порядком участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» исключить;
- в пункте 17 главы  2  «и порядком участия собственников зданий и сооружений, помещений в них в благоустройстве прилегающих территорий в соответствии с разделом VIII настоящих Правил» исключить;
- пункт 38.3. главы 3 «перегон по улицам поселения, имеющим твердое покрытие, машин на гусеничном ходу» исключить;
- пункт 38.4. главы 3  «движение и стоянка большегрузного транспорта на пешеходных дорожках, тротуарах» исключить;
- в пункте 40.3 главы 3  слова «и обеспечивать надлежащее санитарное состояние прилегающей территории в соответствии с порядком участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» исключить;
-пункт 40.6. главы 3 «складировать счищенный с прилегающей территории снег таким образом, чтобы был обеспечен проезд транспорта, доступ к инженерным коммуникациям и сооружениям на них, проход пешеходов и сохранность зеленых насаждений» исключить;
- в пункте 41.2 главы 3 «и прилегающих к ним территориях» исключить;
- в пункте 41.9 главы 3 слово «прилегающую» исключить;
-в пункте 80 главы 3 слова «прилегающих к ним территорий», исключить;
-пункт 81.10. главы 3 «обеспечить при производстве работ ежедневную уборку прилегающей территории строительной площадки, подъездов к ней и тротуаров от грязи, мусора, снега, льда, учитывая время года (зима, лето)» исключить;
-в пункте 96 главы 3 слова «и прилегающих к ним территорий» исключить;
[bookmark: sub_101119]- пункт 98.8. главы 3  исключить;
- в пункте 98.3 главы 3  слова «и территориях, прилегающих к стоянкам» исключить;
- в пункте 119.2. главы 3  слова «и прилегающей территории» исключить;
- в пункте 121.1 главы 3 слова «и прилегающих территорий» исключить;
- в пункте 121.3. главы 3 слова «в местах временной уличной торговли проводится уборка прилегающих территорий в радиусе 10 м.» исключить;
-в пункте 143 главы 3 слова «и прилегающей территории» исключить;
- главу VIII исключить.
3. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте правовой информации Республики Татарстан и специальных информационных стендах в соответствии с порядком, определенным Уставом Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Верхнеколчуринского
сельского поселения	Е.В. Краснова